



Российская Федерация
Республика Карелия

**АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Беломорский муниципальный район»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2019 г. № 832

г. Беломорск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и возврата финансовой поддержки в случае нарушений условий, установленных при ее предоставлении

Администрация муниципального образования «Беломорский муниципальный район» постановляет: внести в Положение о порядке предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и возврата финансовой поддержки в случае нарушений условий, установленных при ее предоставлении, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» от 04 апреля 2018 года № 234 «О предоставлении финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район», следующие изменения:

1) в подпункте «а» пункта 3 слова «целевых грантов в форме» исключить;

2) в пункте 4:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Предоставление субсидий начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела осуществляется при соблюдении следующих требований:»;

- в подпункте «а» слово «грант» заменить словом «субсидия»;

- в подпункте «в» слово «гранта» заменить словом «субсидии»;

- в подпункте «г» слово «грант» заменить словом «субсидия»;

- в подпункте «д» слово «грант» заменить словом «субсидия»;

- в абзаце втором подпункта «ж» слово «гранта» заменить словом «субсидии»;

- в абзаце третьем подпункта «ж» слова «получаемого гранта» заменить словами «получаемой субсидии»;

- в абзаце двадцатом слово «грантов» заменить словом «субсидий»;

3) в пункте 7:

- в подпункте «в» слова «ко второй и выше» заменить словами «ко второй-десятой»;

- в абзаце четвертом подпункта «г» после слов «в текущем финансовом году» дополнить словами «и не ранее чем за два года, предшествующие году подачи заявления о предоставлении субсидии»;

4) в подпункте «а» пункта 20:

- в абзаце первом слова «целевых грантов в форме» исключить;

- в абзаце втором слово «грантов» заменить словом «субсидии»;

5) в приложении 1:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Заявление о предоставлении субсидии начинающему субъекту малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела»;

- в абзаце первом слово «грант» заменить словом «субсидию».

Исполняющий обязанности
главы администрации



Н.И. Филиппова